
Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 5                                                                                                        Poz. 34, 35 

 

 
⎯ 123 ⎯ 

zachodzi uzasadnione podejrzenie, że badany 
w chwili kierowania pojazdem znajdował się 
w stanie po użyciu alkoholu. 

5. Wynik badania, o którym mowa w ust. 2 na-
leży zweryfikować badaniem urządzeniem,  
o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, jeżeli: 
1) zachodzi uzasadnione podejrzenie popeł-

nienia przestępstwa przez badanego; 
2) badany żąda takiego badania. 

6.  Urządzenie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 
3 może być stosowane, również bez ustnika 
jeśli ma taką funkcję, wyłącznie do wstępnej 
analizy ilościowo-orientacyjnej. Jeżeli w prze-
prowadzonym za jego pomocą pomiarze uzy-
skano wynik ponad 0,00 mg/dm3, należy 
przeprowadzić badanie urządzeniem, o któ-
rym mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lub 2. 

7. Ustalenie zawartości alkoholu w organizmie 
uczestnika wypadku drogowego, w którym 
jest zabity lub ranny może być dokonane wy-
łącznie urządzeniem, o którym mowa w § 2 
ust. 1 pkt 1 lub 2.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. Nie dokonuje się pomiarów urządze-

niem elektrycznym bez ustnika, z zastrzeżeniem 
§ 3 ust. 6. W przypadku użycia do badania ust-
nika podlega on wymianie przed przeprowadze-

niem pomiaru. Opakowanie ustnika należy 
otwierać w obecności osoby badanej.”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 
„§ 8. Pobrania próby krwi do badań na za-

wartość alkoholu należy dokonać, jeżeli: 
1) badany, pomimo przeprowadzenia badania 

urządzeniami elektronicznymi, żąda pobrania 
krwi; 

2) stan badanego, zwłaszcza wynikający z upoje-
nia alkoholowego, choroby układu oddecho-
wego lub innych przyczyn, uniemożliwia 
przeprowadzenie badania urządzeniem elek-
tronicznym; 

3) istnieją przeciwwskazania do użycia urządze-
nia elektronicznego wynikające ze stanu 
zdrowia badanego; 

4) badany odmawia poddania się badaniu stanu 
trzeźwości urządzeniami elektronicznymi.”. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 
 
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk 
 

 
 
 

35 
ZARZĄDZENIE NR 739 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 27 czerwca 2011 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie uprawnień do samodzielnego wydawania opinii w policyjnych 
laboratoriach kryminalistycznych 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 43, poz. 277, z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

 
                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 

ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390,  
Nr 120, poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165,  
poz. 1170, z 2008 r. Nr 86, poz. 521, Nr 171,  
poz. 1065 i Nr 237, poz. 1651, z 2009 r. Nr 22,  
poz. 120, Nr 62, poz. 504, Nr 85, poz. 716, Nr 97, 
poz. 803, Nr 98, poz. 817, Nr 115, poz. 959, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 168, poz. 1323, Nr 195, poz. 1502,  
Nr 201, poz. 1540, Nr 206, poz. 1589 i Nr 223,  
poz. 1777, z 2010 r. Nr 34, poz. 190, Nr 96,  
poz. 620, Nr 98, poz. 626, Nr 125, poz. 842, Nr 127, 
poz. 857, Nr 164, poz. 1108, Nr 182, poz. 1228,  
Nr 238, poz. 1578 i Nr 240, poz. 1602 oraz z 2011 r. 
Nr 53, poz. 273 i Nr 117, poz. 677. 

§ 1 
W zarządzeniu nr 294 Komendanta Głównego 

Policji z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie upraw-
nień do samodzielnego wydawania opinii w policyj-
nych laboratoriach kryminalistycznych (Dz. Urz. 
KGP Nr 6, poz. 54) załącznik nr 4 otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszego 
zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk 

 
 

 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 5                                                                                                              Poz. 35 

 

 
⎯ 124 ⎯ 

Załącznik do zarządzenia nr 739 
Komendanta Głównego Policji 
z dnia 27 czerwca 2011 r.  

 
 

CENTRALNE  LABORATORIUM  KRYMINALISTYCZNE 
P O L I C J I  

 
 

 
 
 

ŚW I A D E C T W O  
 

Nr ………. 
 
 

Potwierdza się, że Pan/Pani 
 

……………………………………… 
posiada uprawnienia do samodzielnego wydawania opinii w policyjnych  

laboratoriach kryminalistycznych ze specjalności: 

 

………………………………………….................. 
…………………………………………………………. 

w ramach dyscypliny: 

…………………………………………………………. 

nadane Decyzją nr ………… Dyrektora CLKP z dnia ……………………….. 

Świadectwo zachowuje ważność do ……………………. 20…… roku. 
 
 
 
 
 
Warszawa, …………………………. 
 


